（全国古民家再生協会鹿児島第一支部 ９月例会）議事録

記録日：２０１９年 ９月５日

記録者：西 浩隆

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会鹿児島第一支部

開催日時 ２０１９年 ９月５日（木） 18:30〜21:30

開催場所 サンエールかごしま小研修室１

出席者

田畑 隆、福田光希、大城孝一、西 浩隆、倉原利朗、吉松良平、

土橋信博（ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ）

         計７名

議事 １， 開会宣言                西  浩隆
２， 宣言部唱和
３， 出席者確認               西  浩隆
４， 支部長挨拶               西  浩隆
５， 前回議事録の確認
６， 議題並びに資料の確認
７， 本会報告事項              支部長 西 浩隆

全報７−１ 令和の大工棟梁検定に関して

全報７−２ ２０１９年度地区会員大会の開催に関して

全報７−３ 第７回再築大賞に関して

全報７−４ まちづくりトレーナー制度創設に関して

全報７−５ 炭素の森プロジェクト２０１９に関して

全報７−６ 各種スケジュールに関して

全報７−７ メルマガサービスに関して

全報７−８ 古民家ポータルサイトに関して

全報７−９ その他

８， 事務局報告事項             支部長 西 浩隆

支報８−１ 全日不動産「古民家ツアー」報告

支報８−２ 空き家問題トータルコンサルタント 8 月 31 日実施について

    支報８−３ 御楼門見学 8 月 29 日実施について

支報８−４ その他

９， 支部協議事項              支部長 西 浩隆

審議９−１ 10 月 18 日（金）～20 日（日）住いと建築展出展について

          ・場所：県民交流センター 大ホール

（ブースの広さは別紙参照）

          ・内容：古民家再生パネル展示

ジャパトラ及びパンフの配布

            古民家及び空き家相談

            住教育カードゲーム（倉原 19 日、西 20 日）

            当番への協力

審議９−２  10 月 26 日（土）住生活月間イベント：国土交通省及び

鹿児島県後援事業準備

・場所：サンエールかごしま ４Ｆ 中研修室１ 定員 25 名

・内容：淀川さん講演 60 分・・「実家を空き家にしないために」

・住教育カードゲーム

・パンフ配布（パンフ作製は本部）

審議９−３ 会員増強について

・井上氏のメール説明

    ・ジャパトラの配布の仕方について

審議９−４ その他

１０， 確認事項                支部長 西 浩隆

確認１０−１ 令和の大工棟梁検定の件

           当日の見学は？？

是非、足を運びその目で確認して欲しい！

確認１０−２ その他

１１， 学習プログラム 「千年の釘にいどむ」DVD

          次回：倉原利朗さん

１２， 閉会宣言                  西  浩隆

次月開催日時 ２０１９年１０月４日（金） 18:30〜20:00

次月開催場所 サンエールかごしま小研修室１